Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2170
Divulgação terça-feira, 13 de abril de 2021

– Página 135
Publicação quarta-feira, 14 de abril de 2021

através do telefone (66) 3545-4700.  MARISETE MARCHIORO BARBIERI/  ROB EDSON L. DA
SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  035/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT),  DO DIA 28  DE ABRIL DE 2021,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS 01,02 E 03 NO LOTEAMENTO VERDES CAMPOS”.
O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE
MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)  PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  021/2021 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  CESTAS BÁSICAS  PARA A CONCESSÃO  DE  BENEFÍCIOS EVENTUAIS  À
PESSOAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

13/04/2021 até às 08:00 horas do dia 26/04/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  27/04/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  022/2021 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE BEBE PARA ATENDIMENTO DE GESTANTES EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE  SOCIAL,  CUJA  CONCESSÃO  DE  BENEFICIO  ESTÁ  DEVIDAMENTE
REGULAMENTADA POR LEI ORDINÁRIA 2045/2011 DE SORRISO-MT, A QUAL DISPÕE SOBRE
OS  BENEFÍCIOS  EVENTUAIS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA ELABORADO  PELA
SECRETARIA MUNICIPAL.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

14/04/2021 até às 08:00 horas do dia 27/04/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  28/04/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  023/2021 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  RELOGIO  DE  PONTO,  BOBINAS  E  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS, ATUALIZAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO DO SISTEMA DE PONTO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

15/04/2021 até às 08:00 horas do dia 05/05/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  06/05/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR  PREÇO

GLOBAL.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser

obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA SILVA –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  024/2021 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  DE  REPOSIÇÃO,  INSTALAÇÃO,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

14/04/2021 até às 08:00 horas do dia 29/04/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  30/04/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA SILVA –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021
OBJETO: DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  AQUISIÇÃO  DE

MATERIAL  PERMANENTE  E  PRODUTOS  DO  SETOR  DE  SEGURANÇA,  VISANDO
INSTALAÇÃO  DE SISTEMA DE CFTV E  CENTRAL  DE  ALARME NA NOVA UNIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.

FINALIDADE: O processo refere-se à necessidade de implantação de
equipamentos de monitoramento para proteger o patrimônio público, constituídos por bens móveis
e imóveis próprios, ou de terceiros,  bem como a segurança dos servidores e cidadãos que se
dirigem ao local, além da necessidade de realizar a implantação do sistema de segurança na nova
sede que abrigará a Secretaria de Fazenda.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  MULTISEG  COMERCIO  DE  INFOMÁTICA  E

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 13.554.884/0001-78
VALOR GLOBAL: R$ 3.170,64 (três mil cento e setenta reais e sessenta

e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 012/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  044  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 01/2020

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria nº  019/2020,  torna público a convocação dos candidatos abaixo relacionados do
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020, para o  dia 14 de abril de 2021 (quarta-feira), com
seus respectivos horários, a partir das 8h (matutino). A atribuição será realizada na Avenida
Porto Alegre, nº 2661, Centro, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
SORRISO/MT:

Cargo: Professor de Pedagogia 30h – Distrito de Primavera

PROFESSOR CARGO CLASSIFICAÇÃO DATA/HORA
ATRIBUIÇÃO

Josenara Terzinha Levandoski Pedagogia 30h 05 14/04 -8h

Eliane Cristina Santos Pedagogia 30h 06 14/04 – 8h10

Cargo: Professor de Pedagogia 30h – Distrito de Boa Esperança

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915